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Posiedzenie 
 Komisji Ustawodawczej (302.) 

w dniu 24 stycznia 2019 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 71. posiedzeniu Senatu do projektu 
uchwały upamiętniającej Pawła Adamowicza, Prezydenta Gdańska, miasta wol-
ności i solidarności oraz do projektu uchwały upamiętniającej Pawła Adamowi-
cza – Prezydenta Gdańska.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Stanisław 
Gogacz)

Przewodniczący Stanisław Gogacz:

Dzień dobry państwu.
Otwieram posiedzenie senackiej Komisji Ustawo-

dawczej.
Przedmiotem obrad komisji jest rozpatrzenie wniosków 

zgłoszonych do projektu uchwały upamiętniającej Pawła 
Adamowicza – Prezydenta Gdańska (1965–2019). To jest 
druk senacki nr 1078/79 S.

W trakcie obrad, w trakcie drugiego czytania zostały 
zgłoszone 4 poprawki.

Pierwsza poprawka to poprawka zgłoszona przez pana 
senatora Rybickiego, która zmierza do tego, ażeby tekstem 
uchwały był tekst, który, jak to pan senator przestawiał, był 
przyjęty przez zespół redakcyjny, a zawarty jest w druku 
łączonym.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki? (4)
Kto jest przeciwny przyjęciu tej poprawki? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że poprawka nr 1 nie uzyskała akcepta-

cji Komisji Ustawodawczej, poparcia większości Komisji 
Ustawodawczej.

Następna poprawka to poprawka senatorów Marka Pęka 
i Marka Martynowskiego, która zmierza do tego, ażeby 
w pierwszym akapicie w zdaniu drugim po wyrazie „zgi-
nął” dodać wyrazy „po ataku”.

Kto z państwa jest za przyjęciem poprawki? (14)
Kto jest przeciwny przyjęciu tej poprawki? (1)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że poprawka została przyjęta przez ko-

misję.
Poprawka nr 3, poprawka senatora Marka Borowskiego, 

zmierza do tego, ażeby po trzecim akapicie dodać akapit 
w brzmieniu: „Jak wielokrotnie mówił, Gdańsk to «miasto 
wolności i solidarności». Pozostawił miasto nowoczesne, 
tolerancyjne, przyjazne mieszkańcom i przyjezdnym. Był 
dobrym i wrażliwym człowiekiem, z naturalną otwarto-
ścią na losy innych ludzi i troską o nich”. To miałoby być  
po trzecim akapicie.

Bardzo proszę. Kto jest za przyjęciem?

(Senator Piotr Zientarski: Można jeszcze, Panie Prze-
wodniczący?)

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę.

Senator Piotr Zientarski:
Ja bym jeszcze raz poprosił o refleksję.
(Głos z sali: Mikrofon, Panie Senatorze.)
Już. Poproszę o refleksję. Proszę zobaczyć, że to jest 

zmodyfikowana poprawka. Tam nie ma bezinteresowności, 
która was raziła. Myślę, że cechy, które są tu wymienione, 
są bezdyskusyjne. W tej części naprawdę nie ma nic takie-
go, co by można było…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dobrze.

Przewodniczący Stanisław Gogacz:
Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, przystępujemy do głosowania nad po-

prawką nr 3.
Kto jest za przyjęciem poprawki? (4)
Kto jest przeciwny przyjęciu tej poprawki? (12)
Kto się wstrzymał od głosu? (0)
Stwierdzam, że poprawka nie uzyskała akceptacji ko-

misji.
Poprawka nr 4. To też jest poprawka senatora Marka 

Borowskiego. Poprawka zmierza do tego, ażeby po czwar-
tym akapicie został dodany akapit w brzmieniu: „Senat 
Rzeczypospolitej Polskiej potępia ten akt terroru i niena-
wiści, podkreślając, że nie będzie zgody na jakiekolwiek 
przejawy agresji w życiu publicznym, oraz sprzeciwia się 
mowie nienawiści i przemocy w każdej formie”.

Kto jest za przyjęciem tej poprawki? (4)
Kto jest przeciwny przyjęciu tej poprawki? (11)
Kto się wstrzymał od głosu? (1)
Stwierdzam, że poprawka nr 4 nie uzyskała akceptacji 

Komisji Ustawodawczej.
Czy sprawozdawcą będzie pan senator Marek Pęk?
(Senator Marek Pęk: Tak.)
Czy jest jakaś inna propozycja? Nie ma.
W takim razie dziękuję państwu.
Zamykam posiedzenie Komisji Ustawodawczej.

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 20)

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 24)
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